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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 31. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 474 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (S). 

Spørgsmål nr. 474: 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Seksuelt misbrugte må vente på hjælp i 
årevis” i Jyllands-Posten den 30. maj 2018, og vil ministeren herunder redegøre 
for, hvordan ministeren vil sikre, at kapaciteten på centrene følger med 

behovet, så der ikke skal forhandles ekstra satspuljemidler hvert år?” 

Svar: 

Det fremgår af artiklen ”seksuelt misbrugte må vente på hjælp i årevis”, at der generelt 

er lang ventetid på at komme i behandling på et af de tre senfølgecentre, og at vente-

listen har været stigende over de sidste par år. Det er selvfølgelig ikke hensigtsmæs-

sigt.  

 

Det er forfærdeligt, når et barn udsættes for seksuelle overgreb, som kan give sociale 

eller psykiske vanskeligheder helt ind i voksenlivet. Derfor er det også vigtigt, at der er 

mulighed for at få hjælp, såfremt der er behov for det, pga. seksuelle overgreb i barn-

dommen. 

De tre Centre for Seksuelt Misbrugte (senfølgecentre) tilbyder rådgivning og behand-

ling til personer, som har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen. Satspul-

jepartierne blev med satspuljeaftalen for 2017 enige om at afsætte permanent bevil-

ling til de tre centre. 

Det er dog vigtigt at understrege, at indsatsen på senfølgecentrene ikke står alene, 

men at der også er andre tilbud, som understøtter og hjælper borgere, som har sen-

følger efter seksuelle overgreb. Det er således også en kommunal og regional opgave 

at tilbyde hjælp til mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen, 

såfremt der vurderes at være behov herfor.  

For så vidt angår spørgsmålet om, hvordan det kan sikres, at kapaciteten på centrene 

følger med behovet, kan det bemærkes, at den nuværende ramme for senfølgecen-

trene er aftalt blandt partierne bag satspuljen med satspuljeaftalen for 2017-2020. En 
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eventuel ændring af den nuværende ramme til senfølgecentrene vil således også 

fremadrettet bero på en fælles aftale blandt partierne bag satspuljen.  

 

Jf. mit svar på SOU alm. del spørgsmål 383 er jeg naturligvis åben for at drøfte ind-

satsen til mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i forbindelse med efter-

årets satspuljeforhandlinger, såfremt der er et ønske om dette blandt partierne bag 

satspuljeaftalen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

 

[Bilag] 

 

Bilag 1 – besvarelse af SOU alm. del spørgsmål 383  
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